2

ПРОЕКТ

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

 от _____________  2026 года                                                                       №  ______

г. Крымск
Об  утверждении отчета о выполнении прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального
имущества муниципального образования
Крымский район за 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета муниципального образования Крымский район от 31 мая 2017 г. № 183 «О Положении о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Крымский район», рассмотрев отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район за 2025 год, руководствуясь статьей 25 устава муниципального образования Крымский район Совет муниципального образования  Крымский район,  р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район за 2025 год (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район Христофорову Е.Е.
Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                  А.В. Юшко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования Крымский район

от ________________ № __________________
«Об  утверждении отчета о выполнении прогнозного

плана (программы) приватизации муниципального

имущества муниципального образования

Крымский район за 2025 год»
Проект внесен:

Временно исполняющий

полномочия главы муниципального

образования Крымский район                                                    С.Д. Казанжи
Проект подготовлен:

Управлением имущественных

отношений администрации

Начальник управления

имущественных отношений                                                         С.А. Алябьев

Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Крымский
район

   Е.Е. Христофорова
Начальник юридического отдела

администрации                                                                              Т.В. Минаева

Заместитель главы муниципального

образования Крымский район

   С.И. Ситников

Начальник отдела делопроизводства

администрации                                                                              Е.Е. Манакова
Первый заместитель главы

муниципального образования

Крымский район

                                            В.Н. Черник

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального образования Крымский район
от_______________№__________

ОТЧЕТ
о выполнении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества
муниципального образования Крымский
район за 2025 год
Решением Совета муниципального образования Крымский район от                    22 ноября 2024 г. № 537 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район на 2025 год» утвержден прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район на 2025 год, в который было включено 5 объектов.

В 2025 году был реализован 1 объект:
	Покупатель
	Наименование и адрес объекта
	Способ приватизации
	Дата продажи
	Сумма

сделки, руб. без учета НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Рыбников Игорь Владимирович, действующий на основании доверенности в интересах Микаелян Гарика Леваовича
	нежилое здание с кадастровым номером 23:15:0409002:737, общей площадью
37,5 кв.м и земельный участок с кадастровым номером 23:15:0409002:1192, площадью 70 кв.м по адресу: Краснодарский край, Крымский район, село Экономическое, улица Почтовая, 12-а
	публичное предложение в электронной форме
	договор купли-продажи от 14 ноября 2025 г.

	115200,00

В 2025 году торги посредством проведения аукциона и публичного предложения в электронной форме не состоялись в связи с отсутствием заявок в отношении объектов:
нежилое помещение площадью 485,1 кв.м с кадастровым номером 23:45:0102001:832, расположенное по адресу: Краснодарский край, Крымский район,  г. Крымск,  ул. Степная, 2/1, пом. 1-5,7-9,16-27;

нежилое помещение площадью 32,2 кв.м с кадастровым номером 23:45:0102001:833, расположенное по адресу: Краснодарский край, Крымский район,  г. Крымск, ул. Степная, 2/1, пом. 10,11;

нежилое помещение площадью 1 кв.м с кадастровым номером 23:45:0102001:834, расположенное по адресу: Краснодарский край, Крымский район,  г. Крымск, ул. Степная, 2/1, пом. 6;
нежилое здание с кадастровым номером 23:15:0409002:739, общей площадью 266,4 кв.м и земельный участок с кадастровым номером 23:15:0409002:1195, площадью 484 кв.м, расположенные по адресу: Краснодарский край, Крымский район, село Экономическое, улица Почтовая, 12-б.

Начальник управления имущественных

отношений администрации

          С.А. Алябьев
Пояснительная записка

к проекту решения Совета муниципального образования
Крымский район «Об  утверждении отчета о выполнении
прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества муниципального образования
Крымский район за 2025 год»

Решением Совета муниципального образования Крымский район от                    22 ноября 2024 г. № 537 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район на 2025 год» утвержден прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район на 2025 год, в который было включено 5 объектов.
Разделом 5 вышеуказанной программы предусмотрено, что администрация муниципального образования Крымский район представляет в Совет муниципального образования Крымский район отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества.
Учитывая вышеизложенное, предлагаем утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район за 2025 год.
Данный проект решения не является нормативно-правовым.
Начальник управления имущественных

отношений администрации

С.А. Алябьев